



17/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

קטין שהודה ששדד בעלי עסק בצפון באיומי אקדח לא הורשע בדין

למרות הודאתו של הקטין בביצוע מספר עבירות רכוש חמורות, ביניהם שוד מזוין באיומי אקדח, קיבל בית המשפט המחוזי בחיפה את טיעוני ההגנה והתרשם מהליך השיקום שעבר הקטין, מה שהוביל את כבוד השופט סארי ג'וסי לאמץ את המלצות שירות המבחן ולא להרשיעו בדין.

כתב האישום - שוד מזוין תוך שימוש באיומי אקדח

הקטין נאשם בביצוע שוד מזוין בעסק משפחתי בינואר 2019, במהלכו איים על שני האחים המנהלים את העסק בנשק, ולאחר מכן גנב את קופת העסק ונטל ממנה את הפדיון היומי.

בנוסף לכך, מספר חודשים לאחר אירוע השוד, בשני מקרים נוספים פרץ הנאשם לשני כלי רכב, וגנב מהם את מכשירי הרדיו. הקטין הודה בכל העבירות המיוחסות לו.

בכתב האישום נטען כי בשעות הלילה המאוחרות של אחד מימי ינואר 2019 נכנס הנאשם לבית עסק משפחתי הנמצא בבעלותם של שני אחים, כשהוא לבוש חרמונית כהה, כובע גרב המכסה את פניו וכפפות שחורות על ידיו. עוד נכתב כי החשוד נשא תיק בצבעי ורוד לבן על גבו, ובידו החזיק חפץ שחור, שמראהו כמראה אקדח. על פי כתב האישום, הנאשם הניח את תיקו על דלפק השירות שבחנות וסימן לאחים להעביר אל התיק את הכסף שבקופה, תוך שהוא מכוון כלפיהם את האקדח. לאחר שהאחים המבוהלים מאיומיו של החשוד נמלטו לחדר צדדי, טיפס הנאשם על דלפק השירות, תלש את הקופה ויצא מן החנות. לאחר שהגיע לשטח פתוח, הוציא הנאשם מן הקופה את הפדיון היומי של העסק - 8500 ש"ח. מספר חודשים מאוחר יותר, פרץ החשוד לשני רכבים בשני אירועים נפרדים, בכל פעם גנב מן הרכב הפרוץ את מכשיר הרדיו.

תסקיר שירות המבחן

בתסקיר שירות המבחן נטען כי מדובר בנאשם המגיע ממשפחה נורמטיבית, שהיכרותו עם סם הקנאביס החלה בנסיבות חברתיות. בתסקיר נאמר כי הנאשם חווה אי יציבות חברתית ותחושת אי שייכות בעקבות מעברים בין מוסדות חינוך שונים. בעקבות זאת, ביקש למצוא שייכות בחברה שלילית, אשר חבריה איימו עליו שלא יקבלוהו לחברתם אם לא יבצע את השוד. עוד נכתב בתסקיר שירות המבחן כי העלות היומית של צריכת הסמים, האלכוהול והחטיפים של בני החבורה הסתכמה ב 700 ש"ח.

טיעוני התביעה וההגנה

המדינה טענה שיש להטיל על הנאשם 9 חודשי עבודות שירות, כיוון שיש לתת את המשקל הראוי לאינטרסים של הציבור, לחומרתן של העבירות אותן ביצע הנאשם, ולא למנט ההרתעה. לטענת התביעה, ענישה סלחנית עשויה להעביר הן לנאשם והן לציבור מסר מטעה על פיו הפשע עשוי להשתלם, במקום מסר מרתיע.



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

ההגנה ביקשה לאמץ את המלצות שירות המבחן ולפעול על פיהן. הסנגור הדגיש כי מדובר בקטין, לכן יש להפעיל שיקולים אינדיבידואליים גם כאשר העבירות בהן מדובר הן חמורות. כמו כן, צוין כי תסקיר שירות המבחן שהוגש היה חיובי מאין כמוהו.

החלטת בית המשפט - אי הרשעה בעבירה של שוד מזוין

שופט בית המשפט לנוער בבית המשפט המחוזי חיפה, השופט סארי ג'וסי, ציין כי מדובר בעבירות חמורות, בייחוד עבירת השוד. עם זאת, הסכים השופט כי כאשר באים לשקול את גורמי הסיכון והסיכוי אלו מול אלו, במקרה של הנאשם עולה משקלם של גורמי הסיכוי על זה של גורמי הסיכון.

השופט הוסיף כי העובדה שהנאשם הודה מיוזמתו בביצוע עבירת השוד למרות שנחקר בחשד לביצוע עבירה אחרת, חסכה למערכת זמן שיפוטי וציבורי יקר, כמו כן, ציין השופט כי הנאשם הוא נטול עבר פלילי, כי הוא מכיר באחריותו למעשיו והדבר מתבטא מילולית ומעשית, וכי הביע חרטה כנה על המעשים.

לדברי השופט, העובדה שהנאשם שינה את חייו לחלוטין מעידה על כנות חרטתו וכוונתו לחזור למוטב. לגבי התחשבות באינטרס הציבורי טען השופט כי אי הרשעה לצד הליך טיפולי משרתיים את האינטרס הציבורי, כיוון שהחברה זוכה באזרח ששב לדרך הישר.

לאור הדברים שצוינו לעיל, הטיל השופט על הנאשם מאתיים וחמישים שעות שירות לתועלת הציבור, צו פיקוח ופיצוי בגובה 4,500 ש"ח לכל אחד משני האחים אותם שדד, השופט נמנע מלהרשיע את הנאשם.